& dom . Montilpellulani, ſcientes & pro vero inve - tes, vallatorum , & foſfatorum ac murorum ejuſdem

nientes x I I. probos hominesMontilpelluli, electos civitatis integritatem , & omnes alias munitiones

ad confulendam communitatem Montiſpelluli , & civitatis ejuſdem quæ hodie lunt , vel à dominis ali

totam univerſitatem ejuſdem , nos perfecte in omni- quibus ejuſdem civitatis , eidem civitati quondam

bus & per omnia dilexifle , & circa augmentum & donata & concella , pro ut ſanius & meliusad utili

utilitatem noſtrain , & dominationem Montiſpeſſuli tatem veſtram & ejuſdem civitatis , à quovis juriſ

& terræ noftræ ad dominationem ejuſdem villæ perito poteft excogitari ,intelligi vel inquiri.Dono

pertinentis , operam & intentum multis atque variis inſuper & concedo eodem tenore præſentium vobis

lumptibus& laboribuscurioſe & fideliter exhibuille, eiſdem prænominaris conſulibus, & per vostoti uni

& c. habito diligenti confilio & tractatu cum vene- verſitari civitatis Nemauli,hanclibertatein ſubſcrip

rabili patre S. D . G . Tarraconenſi archiepiſcopo, & tam ;hoc eſt quod prænominati dominus ſocermeus

nobili comite Sancio patruo noſtro magno , & ve - & vir meus, vel corum ſeu noftrorum ſucceſſores ,

nerabili fratre G . de Monterotondo militiæ Templi vel ſuccellorum ſucceſſores in infinitum , vel alius

magiſtro in regno noftro & partibus Provinciæ , feu aliinomineeorum , numquam habeant ſeu fa

& G . vicecomite Cardonæ , & G . de Cervaria , & ciant ſtare fortem ſeu aliquam fortaliſlam infra vel

Cornelio & P . Anverſio ſpiritualibus conſiliariis ſupra muros antiquos ejuſdem civitatis Nemauſi.

noſtris , à D . papa nobis datis & allignatis , & cum Dono etiain inſuper & concedo vobis eiſdem præ

A . vicecomite de Cafrobono, & cum G . deMonte- nominatis conſulibus, & per vosuniverlis & fingu

catano , & R . Gaucerando , & V . de Mataplana , lis cohabitatoribus ejuſdem civitatisNemauſiin per

& cum aliis baronibus & magnalibus Aragoniæ & petuum ; quod aliquis ex habitatoribus civitatisNe

Cataloniæ , convocatis & multis probis hominibus mauli litigans in curia noſtra comitum prædicto

& ſapientibus terræ noftræ , firmatoque conſilio rum , ſive reus fit live actor , nullam præſtet juſti

cum ipfis , autoritate omnium ſupradictorum , per tiam , feu aliquas expenfas , li juſtam habuerit cau

nos & per omnes ſuccellores noftros , recipimusin ſam ; & infuper quod cauſæ hominum ejuſdem

amorein noftrum perfectiflimum , & fiduciam , & civitatis omnes infra eandem civitatem tractentur ,

tuitionem perpetuam , & gratiam noftram dictos audiantur , examinentur & determinentur à quo

XI1. viros , & omnes eorum fucceflores , & totam cumque conveniantur ; ita quod infra caftrum Are

univerſitatem Montilpeſluli, & lingulos de ipla uni- narum , vel alicubi alibi extra civitatem ipſam ,

verſitate præſentes & futuros; omnem rancorem , non poſſint conveniri, nec teneantur reſpondere.

iram , indignationem omnibus & fingulis de ipla Dono etiam , & concedo eodem tenore prædicto,

univerſitate penitusremittendo,in noftræ dilectionis vobis eiſdem & per vos univerſitati ejuſdem

perfectiflimo fædere & gratia omnes & ſingulos civitatis , quod quidquid retro actum eſt à comite

conſolidantes ,remittentes ipfis omnibus & fingulis Montisfortis , vel in curia ejuſdem , vel ab ec

omnes actionesdemandas,quæſtiones,inculpationes clefia , vel in curia ejus , dum juriſdictionem ci

quaſcumque nomine patris velmatris noſtræ , ſeu yitatis Nemauſi vel vicecoinitatus tenebant, vide

noftro , adverſus prædictos vel aliquem prædictorum licet in cauſis inter litigatores judicando , compo

movere poffemus, aliquo modo , & c. laudantes & nendo , tranſigendo , poflefliones laudando, lau

confirinantes omnia ea & ſingula, quæ inclitæ recor - dimia vel centus accipiendo , tutores & curatores

dationis D . rex pater noſter , & D . regina mater dando , teftesliyeteſtamenta publicando , itaratum
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& immotum perpetuo habeat ,ac ſi in curia noſtra quatuormillia inarcharum argenti fini , & omnes

prænominatorum conitum acta eſſent. Præterea actiones pignoris , vel alio quocumque modo vel

dono , lolvo penitus in perpetuum & remitto , per jure, in toto comitatu de Amiliau , & in toto comi

me, & per dominum ſocerum meum & virum tatu de Gavaudan cum omnibus ſuis pertinentiis ,

meum , & eorum ſucceſſores in perpetuum , vobis quos dictos duos comitatus rex Aragonum mihi

conſulibus, & per vos univerſis & ſingulishoinini- ſpecialiter obligavit pro dictis 16. m .march . quas

bus Nemauli , omne jus & omnem actionein rea - à menumerando live ponderando accepit in argen

· lem , perſonalem ſeu mixtam quæcumque eis com - to vel in pecunia numerata ; quod ſi quid plus

perit , vel competere poteſt ſeu debet aliquatenus , habeo in diētis duobus comitatibus præter dictas

contra honores qui à domino civiratis tenentur 1V. M .march. illud totum fimiliter inter vivos tibi

ſeu contra eorum poffeffores , occaſione fructuum dono. Item totum dominium live dominationem ,

ſeu reddituum qui percepti ſuntex bonis ſeu rebus & totum jus undecumque & qualitercumque mihi

pertinentibus ad dominum civitatis , ſeu occaſione acquiſitum , quam vel quod habeo in tota terra Ray

canonis uiſque in hodiernum diem non ſoluti ; & mundi Peleti quam à ine tenet & habet , & habuit

inluper omnein injuriam , contumeliam , iram , & & tenuit ipſe vel aliuspro eo , & live ipſe eam in

indignationem mihi, ſeu ſocero , live viro mco præfenti terram ipſam habeat & teneat , live alius

compctentem , qualibet occalione , contra vos , leu quicumquedemundo ; & ſi terra dicti Raymundi

contra aliquem ex habitatoribusNemauli: & faciam Peleti , quam àme tenet, in parte vel in torum erar

& curabo , quod ipſi vos & civitatem veſtram Ne- mihi comiſſa aliqua ratione vel jure, illico totum

mauſi libi benignè, pacificè, & placidè reconcilia - jus & omnes actionesmihi quocumque modo ad

bunt, pro ut melius & ſanius ad utilitatem veſtræ verſus dictum Raymundum Peleti competentes ;

civitatis excogitari poterit vel inquiri. Promittens tibidono & cedo , & liberaliter in te transfero .Hæc

etiam vobis per ſtipulationem in bona fide & fine omnia fupra ſcripta , ſicut dictum eſt , dono inter

in perpetuum fervabo , nec ea movebo nec moveri nepori meo , præſcnti & àme recipienti , & puro

faciam ,nec pro toto poſlemeo moveri ab aliquo pa- dono, & mera liberalitate irrevocabiliter in te trans

ciar ; factura etiam & curatura omnimodo , quod fero , & c. tibi etiam adhuc ſtipulanti promittens ,

prænominati dominus ſocer meus & vir meus , quod in tota terra prædicta recuperanda, & in om

ſupra ſcripta omnia & ſingula , ſicut à meſuperius nibus prædictis & lingulis acquirendis , præſtabo

promiſla, donata ſunt & concella,vobis & univerſis tibi perme & per meos omne quodcumque pa

civibus Nemauſi , confirmabunt, donabunt, & trocinium & juvámen , guerram faciendo , vel in

concedent, ficut melius ad utilitatem veſtram & cauſis aliter te juvando ; adhuc etiam tibi ſtipulanti

ipſius civitátis dici poterit vel inquiri, antequam firmiter promittens,quod numquam fecivelfaciam ;

etiam intrent in ipſain civitatem . Si verò prædicta dixi vel dicain aliquid , propter quod poſler in hoc

complere noluerint , vel violentiam aliquain in ali- publico inſtrumento ſcripta donatio infirmari , vel

quo vobisintulerint, yel inferre voluerint,ego cum in aliqua ſui parte corrumpi. Præterea dono tibi li

toto poſle meo vos & ipſam civitatem Nemauſi, beraliter & lub prædicta forma,omne dominium

contra eosmanutenebo fideliter & defendam , & five dominationem quocumque modo mihicom

faciam & curabo quod omnesconſules & conſilia - petentem , & omne jus quodcumque habeo vel ha

rii Avenionis, & Taraſcoriis , Bellicadri, & Valla - bere poſſum in tota terra Bernardide Anduiſia patrui

bricæ , cum toto poſle ſuo, vos & civitatem veſtram tui, live habcat eam & teneat à ſe ipſo , live ab uxo

mecum manutenebunt, fideliter & defendent, do- re ſua domina Vierna , vel ejus nomine, item live

nec ipſi prænominati dominus ſocermeus & vir ſit dotalis vel etiam extrà doteni; & ſpecialiter dono

meus compleverint omnia (upra ſcripta. Hæc, in - tibi ſub eadem forma prædicta, omne jus & omnem

quam , omnia & ſingula ſervabo & complebo , ſic dominationem quam habeo in parte illa caſtri

meDeus adjuvet, & hxc ſancta Dei evangelia quæ quod dicitur de Javioſa , velin omnibus ſuis per

corporaliter tango , & c. tinentiis , quam partem dictus patruus à mehabet ,

& tenet , & habere & tenere debet , & habuit &

tenuit , per ſe , vel per alium , ſuo nomine vel no
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mine ſuæ uxoris dictæ , vel etiam ipſa uxor omnia

ſupra ſcripta & lingula, & etiam jus quod habeo in

Accord entre Raymond comte de Toulouſe , duobus comitaribus dictis , & in omnibus corum

& Pierre Bermond de Sauve, pertinentiis , qui dictiduo comitatus fuerunt mihi

ſon petit-fils.
obligatià rege Aragonum ,lit prædictum eſt,& ctiam

à comite Provinciæ , tibi dicto nepoti meo Petro

An.1218. IN. N . D . anno D . I. MCCXVIII. VII. idus Bermundi, dono & pura donatione inter vivos in

MA; d'Au- 1 Octobris,per præſens ſcriptum legentibus & au- te transfero , & c . eo camen ſalvo , quod prædicta;

bays , n.252. dientibus ſit manifeſtum , quod ego Raymundus vel aliquid de prædictis non poſlis donare niſi tan

Dei gratia dux Narbonæ , & comes Tololæ , mar- tum fratribus tuis , vel illis qui à te vel ab iplis legi

chio Provinciæ inter vivos dono , & c. tibi Petro time creabuntur & relinquentur. Etego PetrusBer

Bcrinundo domino de Salve nepoti meo , nato ex mundidominus de Salve ,donationepura & mera ;

filia mea , videlicet totum caſtrum quod dicitur de non ob cauſam aliquam conſtitutam , promicto fir

Valſerga cum omnibus ſuis pertinentiis , & omnia miter per ſtipulationem tibi domino Raymundo

caſtra & totam terram ad dictum caſtrum perti- duciNarbonx , comiti Tololæ ,marchioniProvinciæ

nentia vel pertinentem , quam terram totam cum avomeo , quod ego ſemper ubicumque commodè

dicto caſtro, ſcilicet Rochæ de Vallerga,habui & ac- potero & honeſte , per me & per meos de omni

quiſivi à patre tuo quondam Petro Bermundo ge- hominetemanutenebo, & tibi quod porero præſta

neromeo , & ab avo tuo Bernardo de Andulia , ex bo patrocinjum & ju vamen ;excepto domno apoſto

cauſa permutationis quam cum eis legitime cele - lico & rege Francorum , & etiam de iſtis juxta poſle

bravi. Item dono inter vivos, ſicut dictum eſt , meum ,proutdictum eſt,finollentjus tuum recipere;

Tome 112. Rii
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& tibi de jure legitimè refpondere. Facta ſunt hæc epiſcopus Ruthenenſis prædicta omnia conceden

in Perpiniano, coram iſtis teftibus ad hoc,rogatis & tes & confirmantes,dictam terram & caftra in cuſto

220 ,

re , Bermundo de Salve, Guillelmo de Eſegala , Amalricus Dei providentia dux Narbonenſis , co

Bernardo de Regordano juriſconſulto , Fredolo de mes Tolofanus , & dominus Montisfortis conce

Barre , Bernardo de Pulchro -loco , Guigone de dentes,prædicta omnia approbamus,& c.promitten

Trelhas , Sicardo de Monteferrario , Bertrando tes ut bonus dominus in omnibus nos habere. Ut

de Sancto Boneto , Gaucellino de Durfort , & c. autem prædicta omnia robur obtineant perpetuz

AN. I219 . In N . D . noſcant , & c . quod anno MCCXIX. firmitatis , præſens inſtrumentum per alphabetum

menſe Novembris ,ego Rayinundus, filius domini diviſum inde confectum eſt , quod nos tres prædi

Raymundi. . . . ducis Narbonæ , comitis Toloſa , Eti ſigillorum noftrorum munimine fecimus com

marchionis . . . . laudo & confirmo, & rata & firma muniri. Acum in obſidione Tololæ , anno & die

in perpetuum habere volo omnia & ſingula quæ - quibus fuprà.

cumque aliquo tempore , vel aliquo modo dictus In nomineDomini,amen. Anno incarnationis Ania

dominus comes partermeus donavit,vel in futurum ejuſdem mccxx. VII. kal. Maii , ego B .deAnduſia, Ibid.

donabit tibi Petro Bermundi de Salve nepotimeo , filius domini B . de Anduſia , notum facio , & c.

nato ex ſorore mea domnina Conſtancia , & om - quod ego recepià vobis D . A . Deiprovidentia duce

nia & ſingula quæcumque continentur in quodam Narbonæ , comite Tolofæ , & domino Montisfor

publico inſtrumento facto per manum Bernarditis, de dono veſtri, in feudum & homagium ligium ,

Pigna , & c. Et ego Raymundus duxNarbonæ , Dei turrim & medietatem villæ de Aleſto , quæ fuit

gratia , comes Toloſa , inarchio Provinciæ . . . . . Petri Bermundi; ita quod eam tenebo de vobis &

recognoſco omnia prædicta vera eſſe ut dictum hæredibus veſtris, ego & hæredesmei, in feudum &

eſt . . . . tibi Petro Bermundi nepoti meo , à me homagium ligium , & propter hoc facio vobis how

fore donata & . .. . eandem donationem confirmo, magium ligium contra omnes homines, & præſto

& c. tibi ſpecialiter & purè dono, quidquid juris ha- vobis juramentum fidelitatis. Juro etiam quod non

beo vel habere poſſum veldebeo in toto caſtro de ero in conſilio, auxilio vel favore quod vos amittaris

Rocoyra, cum omnibus ſuis pertinentiis. Et ego vitam ,velmembra , vel terram . Imo pro poflemeo

Raymundus di&tus filius D . comitis , ipſius domini hæc omnia vobis bona fide ſervabo , licut homo li

patrismeimandato . . . . præſens donum live iſtain gius & fidelis deber facere domino ſuo ligio & fi

præſentem donationem ſpecialiter laudo , & confir - deli ; prædictam etiam turrim & domum reddam

mo, & c . Acta ſunthæc in villa de Gaillac , coram vobis iratis & pacatis quoties volueritis , & c. Præ

iſtis teſtibus, & c. ſcilicet Bermundo de Salve , Hu- dictis etiam omnibus addo , quod homines de

gonedal Fara , Raymundo de Vicenobrio , Bertran- Aleſto in bonis novis & antiquis conſuetudinibus

do de Barre , Augerio de Caſtilio , Guillelmo de ſuis tenebo. Addo etiam omnibus,quod ego R . Pelet

Lalbareyra , Guillelmo de Regordana cauſidico , compartiario meo , & hæredibus ſuis , erimus ego

& coram me Guillelmo Delpi notario publico & hæredesmei boni & fideles pro poſle meo , &

prædicti domini Raymundi comitis , & domini jura ſua fervabimusbona fide. Siverò aliquæ quæ

Raymundi , & c. relæ inter nos orirentur,de quibus non poſſemusnos

per nos vel per amicosnoſtros invicem concordare ,

nosnon præſumemusmovere arma contra dictum
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R . Pelet vel hæredes ſuos , vel guerrain facere con

tra ipſos, imo de iis omnibus ftabimus judicio vel

Hommagesrendus à Amauride Montfort. arbitrio curiæ veſtræ . Sub eodem etiam juramento

promitto , quod ſtratas publicasad dominum Aleſti

An. I219.
IN N . D . amen , & c. anno I. D .mccxix, iv .kal. pertinentes, cum prædicto Raymundo bona fide

I Julii. Noverint, & c. quod nos Henricus comes pro poſſe meo ſervabo. Hæc autem omnia ſupra

Reg. cur.

Franc . * Ruthenenſis , dimittimus, & relinquimus totam ſcripta ſuper fancta Dei evangelia me pro poſſe

terram noſtram , & caſtra noſtra ſub cuſtodia & def- meo in perpetuum fervaturum juravi, quod nili

fenſione venerabilis patris D . P . cpiſcopiRuthe- facerem , & judicio curiæ veſtræ emendarenon vel

nenſis ; concedentes & mandantes eidem epiſcopo , lem ,quicquid de vobis teneo àvobis cadent in com

ut quæcumquedominusnoſter Amalricus Dei pro - miſſum . Hæcomnia facta ſunt ſalvo D . regis Fran

videntia dux Narbonenſis , comes Toloſanus, & ciæ mandato , quod vobis facier de Aleſto. Scien

dominus Montisfortis , caftrum ,vel caſtra quæ te- dum eſt etiam quod per quaſdam petitiones quas

nemus ab ipſo jure dominii petierit ,dictus D , epil- mecum habetis,licut in litteris veſtris quas ſuper hoc

copus abſque contradictione qualibet ſibi reddat, continetis,mihi,cum locus affuerit, tencatis.Ad præ

& dictusdominusnoſter D . Amalricus ita faciat de dictorum omnium firmitatem præſentem cartam

caſtro feu de caftris & eadem teneat, ut dominus feci ligillimeimunimine confirmari. Darum apud

bonus facere debet & tenetur. Volumus præterea Aleſtum , in eccleſia B. Johannis-Baptiſtæ , anno &

& promittimus,mandantes,quod fi dictus dominus die quo fupra.

noſter A . aliquam quærelain , vel petitionem de In nomine Domini, amen . Anno incarnationis

nobis, velde noftris hominibus , ſeu de terra noſtra DominiMCCXX. XV11.kal. Maii , ego Raymun

fecerit , procurator nofter quem dimittemus dicto dus Peletnotum facio , & c. quod ego recipio à vobis

domnino comiti, ubi, & in curia qua debebit , ref- domine A .Deiprovidentia duce Narbonenfi, & c.in

pondeat ,ratum habituri quicquid peripſum actum feudum & homagium ligium ,turrim & medietatem

fuerit, agendo ſeu reſpondendo.Præcipimus etiam , villæ de Aleſto , ita quod eam tenebo , & c. Addo

ut dictus D . epiſcopus faciat ſervitium fieri dicto etiam omnibus ſupradictis , quod ego Bernardo

domino noſtro domino A . de terra quam tenemus filio D . Bernardi de Anduſia compartiario meo , &

ab eo , ſicut in inſtrumentis inde confectis ſigillo hæredibus ſuis , eriinus ego & hæredes mei fideles ,

incliræ recordationis D . Simonis , patris ejuſdem & c. commedans le précédent.

domini A . & noftro, plenius continetur.Et nos P .
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nem recipimus;promittentes , quod omnitempore

diebus fingulis faciemus ſemel miſſam celebrari in
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præfato monaſterio pro animabus inclitæ recorda

tioniscariſlimigenitoris veſtri , & fratris veſtri G .

Chartes d ' Amauride Montfort. quondam comitis Bigorræ , & pro vobis , & proan

teceſſoribus & ſuccefloribus veſtris , ut omnipotens

An. 12 20. MalricusDeiprovidentia duxNarbonæ,comes & mifericors Deus eis tribuat quietis beatitudinem

Reg. cur. A Tolofæ & Leyceſtriæ , & dominusMonrisfor & luminis claritatem . Er ut omnia prædicta & ſin

tis univerſis , & c. quod nos intuitu pietatis , & pro gula perpetuam obtineant firmitatem , nos A . co

remedio animæ inclicæ recordationis cariſlimi ge- mes prædictus, & E .abbas Montis-olivi, præſen

nitoris noſtri , nec non pro ſalute noſtra , & paren tem cartam ſigillis noſtris fecimus communiri.

tum & amnicorum noſtrorum , concedimus & con - Actum in oblidione Caſtri-novi, anno Domini

firmamus, ſalvo jure in omnibus alieno , illorum MCCXX. ix.kal. Octobris.

dumtaxat quicontra pacem & nos armaſumpſerunt Nos autem prædictam donationem & traditio

& modo catholici reputantur , venerabili patri & nem , ſicut facta eſt,ratam & firmam habentes, ipſam

amico noftro Petro abbati & conventui Villæ -lon ſigillinoſtri autoritate confirmamus. Actum Pariſius

gæ , & fuccefforibus eorumdem , ibidem Deo fer- anno D .MCCXXXI.menfe Aprili.

vientibus, venditionem illam de villa Carlipagii , Noverinr univerſi , & c. quod nos G . Dei gratia Arth . de l'aly,

quam memoratis abbati & conventui fecit Petrus Carcaſſonæ epiſcopus, & G . de Levis mareſcallus de

Singlarius miles noſter , ut prædictiabbas & con- dominicomitis , ex mandato dom . comitisMontis

ventus ac ſucceflores ipſorum dictam villain , cum fortis , promitrimusin fide bona, tibi dom . . . . .

pertinentiis ſuis teneant & poffideant in perpetuum abbati Montis-olivi , & monachis ejuſdem loci,

ſiberè pleno jure;hoc retento quod ad lubmonitio - quod donationem & traditionein factam vobis &

nem noſtram quam faciemusabbati,homines dictz veftro monaſterio , dominii & juris quod comes

villæ ſemel tantum in anno in excercitu nos ſequen - habebar in caſtro & villa & ſuburbio Montis-olivi ,

tur. Servitium autem quod nobis pro fæpedicta villa & pertinentiis eorumdem , faciemus à inatre ejus

debebatur , tenetur facere nobis & fuccefloribus & luis fratribus, quandocumque ad partes iſtas ac

noftris Petrus Singlarius & hæredes ſui, de relidua cefferint, infra menfem per ſuas litteras legitime

terra ſua ; quod ut robur obtineat perpetuæ firmi- confirmari. Et ut hoc firmiter obſervetur,figillis no

tatis, præſentes litteras ſigilli noſtrimunimine robo- ftris fecimus confirmari. Datum in obſidione Caſtri

ramus. Actum Carcaſſonæ anno ab I. D . MCCXX. novi, ix . kal. Octobris.

xv. kal. Julii ,per manum Clarini cancellariinoſtri.

Mr. Colb. In nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis , amen .

D . 2275.
Ludovicus Dei gratia Francorum rex , noverintuni
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verſi , nos litteras dilecti & fidelis noſtri Amalrici